PAGE
3

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 25 июля 2025 года № 2539
	О внесении изменений в         постановление администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области от 16 июня 2025 года № 2001 «О проведении конкурса «Ветеранское подворье 2025»

В рамках мероприятий по развитию и популяризации делового и творческого потенциала жителей старшего поколения Приозерского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области  от 16 июня 2025 года № 2001 «О проведении конкурса «Ветеранское подворье 2025» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Отделу организационной работы (Родионовой Н.А.):

5.1. Разместить в СМИ информацию о проведении районного конкурса «Ветеранское подворье 2025».

5.2. Обеспечить организационную подготовку и контроль проведения районного конкурса «Ветеранское подворье 2025» 20 августа 2025 года в 12.00 на центральной площади города Приозерска в рамках своих полномочий и в соответствии с утвержденной сметой (Приложение 1 к настоящему постановлению).

5.3. Организовать выезд делегации от Приозерского муниципального района на областное мероприятие в г. Кингисепп 2 сентября 2025 года».

1.2. Постановление дополнить пунктами 6.1.- 6.12. следующего содержания:

«6.1. Отделу по культуре и туризму (Дементьевой С.Е.):

6.1.1. Обеспечить организационную подготовку и проведение мероприятия 20.08.2025 в 12.00 на центральной площади города Приозерска.

6.1.2. Разработать и выпустить афишу торжественного мероприятия «Ветеранское подворье 2025» 20 августа 2025 года в 12.00 на центральной площади города Приозерска.

6.2. МКУК «Приозерский культурный центр «Карнавал» (Солодухин М.В.) обеспечить 20.08.2025 в 12.00 на центральной площади города Приозерска звуковое сопровождение районного конкурса «Ветеранское подворье 2025».

6.3. МАУК Приозерский районный киноконцертный зал (Маланчук И.А.):

6.3.1. Обеспечить проведение 20.08.2025 в 12.00 на центральной площади города Приозерска районного конкурса «Ветеранское подворье 2025».

6.3.2. Подготовить сценарий проведения финального мероприятия районного конкурса «Ветеранское подворье 2025» 20.08.2025 на центральной площади города Приозерска до 10 августа 2025 года.

6.3.3. Установить оформление сцены (задник, боковые консоли) для проведения районного конкурса «Ветеранское подворье 2025».

6.3.4. Организовать фотозону в месте проведения мероприятия.

6.4. Отделу по физической культуре, спорту и молодёжной политике (Роммель Т.С.) организовать работу волонтеров во время проведения финального мероприятия «Ветеранское подворье 2025» 20.08.2025 на центральной площади города Приозерска.

6.5. Управлению экономического развития (Бойцова О.А.) организовать 20.08.2025 на центральной площади города Приозерске с 11:00 до 16:00 выездную торговлю с лотка продукцией общественного питания, продовольственными и непродовольственными товарами, напитками (чай, кофе – в розлив, без стекла).

6.6. «МБУ Зеленый город (Плотникова Ю.С.):

6.6.1. Обеспечить 20.08.2025 до 9.00 подготовку центральной площади города Приозерска для проведения районного мероприятия.

6.6.2. Организовать 20.08.2025 с 9.00 до 14.00 часов на центральной площади города Приозерска установку ограждений палаток (50 м.), палаток (16 шт., из них: 14 для участников, 2 у сцены),  столов (16 шт.), 150 стульев (из них: 100 шт. – перед сценой, 50 - в палатки).

6.6.3. Предусмотреть возможность закрепления на палатках баннеров с названием поселения.

6.6.4. Организовать выставление бетонных блоков для перекрытия центральной площади г. Приозерска для проведения мероприятия 20.08.2025 с 10.00 до 14.00 часов.

6.6.5. Организовать установку фотозоны в месте проведения мероприятия.

6.6.6. Обеспечить уборку мусора 20.08.2025 на центральной площади города Приозерска по окончании мероприятия.

6.7. Заместителю главы администрации по правопорядку и безопасности Грянко С.В. обеспечить взаимодействие с Отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации по Приозерскому району Ленинградской области по обеспечению безопасности в местах проведения мероприятия.

6.8. Рекомендовать ОМВД России по Приозерскому району  (Цыганову С.Н.) принять меры по обеспечению общественного порядка в месте проведения массового мероприятия.

6.9. Рекомендовать ГБУЗ ЛО «Приозерская межрайонная больница» (Тарасов В.С.) организовать оказание неотложной медицинской помощи в режиме работы линейной бригады на центральной площади г. Приозерска.

6.10. Специалисту пресс-службы администрации Приозерского муниципального района Колчак И.В. со средствами массовой информации Приозерского района (Тюрин О.И., Авдеев Б.В., Чумерина Т.Н.) организовать освещение мероприятий в средствах массовой информации.

6.11. Утвердить смету на проведение конкурса «Ветеранское подворье 2025» (Приложение 1 к настоящему постановлению).

6.12. Отделу учёта и выплат (Клапышева С.А.), МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры Приозерского муниципального района Ленинградской области» (Гаврилова В.В.) профинансировать расходы, связанные с организацией и проведением финала «Ветеранское подворье 2025»».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам и внутренней политике Кириллову И.М.

Глава администрации                                                                                                 А.Н. Соклаков
Согласовано:

Кириллова И.М.

Печанская Л.В.

Гришина О.В.
Исп. Родионова Н.А. (36-743)
Разослано: дело - 1, Кириллова И.М.-1, Печанская Л.В.-1, Плитус И.В.-1, Грянко С.В.-1, отдел ЭП-1, орг.отдел-1, отдел по культуре и туризму-1, МАУК ККЗ-1, МКУК ПКЦ «Карнавал»-1, отдел по ФКСиМП-1, ОМВД-1, ГБУЗ ЛО ПМБ -1, МБУ «Зеленый город»-1, ОИТ (в эл.виде), Совет ветеранов-1, УЭР-1, ЦБ УК-1, отдел учета и выплат – 1,  Кр. звезда-1, Приоз. ведомости-1, адм. поселений -13.

	(Приложение 1)

Утверждена

постановлением администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 25 июля 2025 года № 2539

СМЕТА

расходов на проведение финального мероприятия
конкурса «Ветеранское подворье 2025»
	№

п/п
	Наименование расходов

	Сумма

(руб.)
	Источники

Финансирования

	1.
	Приобретение цветов для награждения участников мероприятия
	50 000,00
	Местный бюджет,

 (программа развития культуры в Приозерском муниципальном районе ЛО на 2025-2030 г.г.)

Отдел организационной работы

	2
	Приобретение призов для награждения участников мероприятия
	55 000,00

	3.

	Организация питания для почетных гостей Приозерского района
	12 000,00

	4.
	Поставка сухих пайков для участников мероприятия (40*608,33 руб.)
	24 333,20

	5.
	Оплата услуг вывешивание/снятие баннеров на сцену
	10 000
	Местный бюджет МР,

Местный бюджет  (программа развития культуры в Приозерском муниципальном районе ЛО на 2025-2030 г.г.)

МАУК Приозерский ККЗ, субсидии на иные цели

	6.
	Организация питания творческих коллективов
	45 000

	7
	Оформление фотозоны
	35 000

	Итого:
	231 333,20